
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 1/2018 (217)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 9. ledna 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.; 

Gál Robert, Ing. Ph.D.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; Janáčková Adéla, Bc.;  

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.;  Nikischerová Denisa, Bc.; Pavelka Tomáš, Bc.;  Pekař Libor, Ing. Ph.D.; 

Podzimek Ondřej, ak. soch; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.;  

Zacharová Michaela, Ing.    

Celkem přítomno: 27 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Jílková Petra, Bc. DiS;  Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jndřich, Ing.; 

Müllerová Hana; Rak Jakub, Ing.; Vinklárek Petr, Mgr. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.;  

Mgr. Pavel Krutil; doc. Ing. David Tuček, Ph.D.; RNDr. Alexander Černý 

Přizvaní hosté: Ing. Andrea Kadlčíková;  prof. Roman Jašek; Ing. Radek Vala, Ph.D.;  

Mgr. Tomáš Halamík; Mgr. Marek Jakuba; Mgr. Monika Hrabáková; Ing. Jitka Jašková  

 

Program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 216. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Prezentace nových internetových stránek UTB. 

6. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018. 

7. Projednání návrhu „I. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“. 

11. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala přítomné na prvním zasedání v roce 2018  

a informovala: 

 Upozornění členům AS UTB na pravděpodobný termín volby kandidáta na jmenování rektorem 

– 1. polovina října 2018 – neplánovat služební cesty a výjezdy! 

 Blahopřání doc. Staňkovi ke znovuzvolení předsedou AS FT. 

 Osloveny AS fakult pro delegování zástupce fakulty ve volební komisi UTB pro doplňovací volby 

na FMK. 

 



   

 

 

2 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 216 

Připomínky k zápisu č. 216 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 217/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 216 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 217/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 216 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 216 nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrhy na doplnění nebo úpravu předběžného programu zasedání č. 217 nebyly podány. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 217/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 217 ve znění usnesení č. 216/11. 

Hlasování: 
Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 217/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 217 ve znění usnesení č. 216/11. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha 

- Podepsána smlouva se společností Bata ohledně celosvětového repozitáře dokumentů firmy  

na UTB. 

- MŠMT rozhodlo o navýšení dotace pro UTB na vládní stipendisty na rok 2017 o 949 tis. Kč  

na celkových 1,981 mil. Kč, a dále zvýšilo příspěvek na zahraniční studenty, kteří v ČR studují 

na základě mezivládních dohod, o 24. tisíc Kč. 

- Zasedání Správní rady Dozorčí firmy Bata, a.s. 

- AIESEC Zlín – jednání s Alicí Holubovou o spolupráci. 

- UTB požádala o opakovaný zápis na seznam výzkumných organizací schválených pro přijímání 

výzkumných pracovníků ze třetích zemí. 

- Na MŠMT bylo odesláno vyjádření UTB k poklesu průměrné hodnoty KEN přepočtených studií 

zapsaných do 1. ročníků všech typů studijních programů na UTB (limit překročen o 0,68 %). 

Prorektor prof. Prokop 

- Probíhá kurs výuky českého jazyka pro potenciální zahraniční studenty – účast 8 studentů 

(Ukrajina, Srbsko, Čína, Vietnam). 

- U3V – proběhlo valné shromáždění na Univerzitě Karlově v Praze. 

 



   

 

 

3 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Úspěšnost Interní grantové agentury pro r. 2018. 

- Přijetí 13 projektů do vnitřní soutěže Institucionálního plánu v r. 2018 (Inovace výuky). 

- Schváleno pokračování projektu „Zvyšování kvality VŠ“.  

- Projekt OPVV „Evropská charta pro výzkumné pracovníky“. 

- Od 1. 1. 2018 vstoupila v účinnost novela zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, kterou 

dochází ke změně plateb zdravotního pojištění týkající se studentek a studentů doktorských 

studijních programů (odst. 1 se doplňuje písm. „r) osoby starší 26 let studující prvně v doktorském 

studijním programu uskutečňovaném vysokou školou v České republice ve standardní době  

v prezenční formě studia, pokud nejsou zaměstnanci nebo osobami samostatně výdělečně činnými 

podle § 5; za dobu uvedeného studia se pro účely tohoto písmena považuje také kalendářní měsíc, 

v němž osoba ukončila uvedené studium.“). Doktorandi mající nárok na hrazení zdravotního 

pojištění státem musí o to sami požádat. 

- Hodnocení výzkumných organizací za rok 2016 (na UTB pokles RIV bodů o 2,62%). 

- TAČR - 3. kolo programu GAMA (projekt Komercializace na UTB ve Zlíně - přihlášky  

do 31. 1. 2018). 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Prodloužen režim Student (vízová povinnost), o další rok, rozšířeno o Srbsko, Uzbekistán  

a Írán. 

- Prodloužen EURAXESS (https://www.euraxess.cz/) na další dva kalendářní roky. 

- Letní školy UTB – zrušeny 2 kurzy FT, 12 přihlášek. 

- 94 přihlášek do degree programů (z toho 49 na FaME). 

- Na UTB více než 1000 zahraničních studentů, z toho 108 samoplátců. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Hodnocení výuky za zimní semestr - od 27. 11. do 31. 12. 2017, hodnocení se zúčastnilo 28 % 

studentů. Proděkani fakult budou o výsledcích informovat. 

- Příprava hodnocení studia ze strany absolventů. 

- Institucionální akreditace  UTB – probíhá shromažďování podkladů pro hodnocení 

institucionálního prostředí a úprava příslušných vnitřních předpisů UTB. Návrhy budou 

projednány na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 16. 1. 2018.  

- Podpora projektů OP3V. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Finalizován plán aktivit Job centra na letní semestr - i tento rok bude součástí nabídka tradičních 

aktivit - kariérní poradenství, workshopy a semináře, budeme nabízet exkurze, odborné stáže, 

nově nabídneme možnost mentoringu pro studenty. 

- V rámci projektu datové platformy ZK vznikly výstupy týkající se počtu studentů ze Zlínského 

kraje na VŠ v ČR, zpracované v delší časové řadě formou tabulek a grafů v prostředí Microsoft 

Power BI. Pod odkazem 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMDAyYjkzYWItODhlZC00NzdhLWI1ODEtZWZ

hNGQ1MjY5ZDdiIiwidCI6ImM5ZmU1YTU4LTE0OTQtNDU3Zi04ZTQ2LTE1Njg5OTk

zZmExZCIsImMiOjh9 lze na 8 stranách rozklikávat různé úrovně zobrazení až po detaily typů 

oborů a škol, které studují studenti ze Zlínského kraje. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Výzva Podpora a rozvoj studijního prostředí na VŠ (kvóta pro UTB 82 249 tis. Kč), zúčastňují se 

všechny součásti UTB (fakulty, UNI, Knihovna). 

https://www.euraxess.cz/
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMDAyYjkzYWItODhlZC00NzdhLWI1ODEtZWZhNGQ1MjY5ZDdiIiwidCI6ImM5ZmU1YTU4LTE0OTQtNDU3Zi04ZTQ2LTE1Njg5OTkzZmExZCIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMDAyYjkzYWItODhlZC00NzdhLWI1ODEtZWZhNGQ1MjY5ZDdiIiwidCI6ImM5ZmU1YTU4LTE0OTQtNDU3Zi04ZTQ2LTE1Njg5OTkzZmExZCIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMDAyYjkzYWItODhlZC00NzdhLWI1ODEtZWZhNGQ1MjY5ZDdiIiwidCI6ImM5ZmU1YTU4LTE0OTQtNDU3Zi04ZTQ2LTE1Njg5OTkzZmExZCIsImMiOjh9


   

 

 

4 

Ad 5) Prezentace nových internetových stránek UTB  

Mgr. Halamík předvedl prezentaci nových internetových stránek UTB. Prof. Jašek zdůraznil obrovské 

objemy dat a z toho plynoucí nutnost sjednocení znalostí webmasterů fakult. Ing. Jašková upozornila 

na ochranu osobních údajů. 

Proběhla diskuze.  

Dr Illík se dotázal na zajištění dostatečné databáze fotografií a předpokládané datum spuštění. Kancléřka 

Ing. Kadlčíková uvedla, že v současné době se pracuje na vkládání obsahu. Webové stránky budou 

uvedeny do provozu, jakmile budou příslušná osobní data anonymizována v souladu s GDPR. 

Doc. Sysel se zajímal o mobilní aplikaci, ak. sochař Podzimek se dotázal na uživatelskou přívětivost 

(ošetření i pro zrakově hendikepované) a Dr. Musil na možnost překlopení textů ze starých internetových 

stránek.  

Ing. Macháčková poděkovala přizvaným účastníkům za prezentaci i odpovědi na dotazy. 

Ad 6) Projednání návrhu Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018 

Návrh byl AS UTB předložen 30. 11. 2017 a projednán 19. 12. 2017 na zasedání ekonomické komise 

(EK).  

Proběhla obsáhlá diskuze ohledně nového návrhu předkladatele na započítávání kombinovaných 

studentů (90 %). 

 

 Kvestor RNDr. Černý zdůraznil, že MŠMT dosud nevydalo Pravidla pro rozdělení příspěvku  

a dotací veřejným vysokým školám pro rok 2018. 

 Dr. Matýsek uvedl, že snížení počtu kombinovaných studentů neznamená, že se přihlásí více 

studentů na prezenční studium. Připomněl doporučení EK financovat 100 % kombinované 

studenty s hlasováním v EK 10-0-0. 

 Rektor prof. Sáha vysvětlil návrh 90 %  -  minimální sankce pro vysoký počet kombinovaných 

studentů na fakultách. Je třeba zbrzdit nezdravý vývoj počtu kombinovaných studentů a narovnat 

poměr mezi prezenčním a kombinovaným studiem. Jde o předvídání možnosti, že přijde regulativ 

kombinovaného studia z MŠMT. Je třeba zvýšit úsilí a více zatraktivnit prezenční studium! 

 Dr Illík navrhl postupnou regulaci, fakulty nebyly dopředu upozorněny na tuto situaci. 

 Doc. Sysel doporučil nejdříve vydání pokynu rektora ke snížení počtu studentů kombinovaného 

studia a teprve poté finanční sankce. 

 Ak. sochař Podzimek se dotázal na kalkulaci nákladů na studenta, zda je stejná pro studenty 

kombinovaného i prezenčního studia.  

 JUDr. Šnédar poukázal na zákoník práce, který uvádí finanční podmínky pro práci v sobotu  

a neděli. I z tohoto důvodu paradoxně student kombinovaného studia není levnější, ale dražší. 

 Kvestor RNDr. Černý uvedl, že výuku v sobotu jen jedenkrát za 14 dní lze charakterizovat jako 

jinak rozvrženou pracovní dobu akademického pracovníka. Dále upozornil na neblahý trend,  

že středoškolský student ihned po maturitě si zvolí kombinované studium. Zdůraznil, že se snižuje 

počet studentů UTB, ale počet akademických pracovníků zůstává stejný. 

 Rektor prof. Sáha uvedl, že náš absolvent kombinovaného studia není dobře hodnocen na trhu 

práce. 10% snížení financování kombinovaného studia je signál, že lepší je mít na fakultě studenta 

prezenčního studia. Kombinované studium by mělo být jen pro uchazeče z praxe.   

 Doc. Tuček se dotázal, jaký podíl kombinovaného studia je zdravý, či nezdravý? Lze tento podíl 

stanovit na jednotlivé fakulty? 

 Ak. sochař Podzimek se zajímal, zda máme data potvrzující, že kombinované studium je méně 

kvalitní. Doporučuje udělat analýzu a vyhodnotit po jednotlivých fakultách, podle toho zavést 

sankce jen u určitých fakult. 



   

 

 

5 

Návrh zůstává v projednávání EK (zasedání EK 23. 1. 2018). 

Následovala přestávka. 

Ad 7) Projednání návrhu „I. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB“ 

Návrh byl předložen AS UTB dne 5. 12. 2017 a projednán 19. 12. 2017 na zasedání legislativní komise 

(LK) za přítomnosti prorektora Dr. Kalendy a Mgr. Bernatíka. Bylo navrženo diskutovat o dvou 

variantách čl. 16 odst. 1. Členové AS UTB obdrželi 8. 1. 2018 text Studijního a zkušebního řádu UTB 

(SZŘ) se zapracovanými navrženými změnami, tedy s oběma variantami čl. 16 odst. 1 a úpravou v čl. 6 

odst. 2, provedenou na základě doporučení LK. Dále jsou v textu zapracovány dvě varianty čl. 19 odst. 2, 

které vyplynuly z diskuse fakult k předloženému návrhu I. Změny SZŘ. V návrhu je také uvedeno datum 

účinnosti 1. 9. 2018, tedy až pro akademický rok 2018/2019. 

Čl. 16 odst. 1 SZŘ: 

Varianta I 

„(1) V každém akademickém roce je ve stanovených termínech kontrolováno, zda student získal v dané 

části studia (semestr, akademický rok, celkové studium před absolvováním státní závěrečné zkoušky) 

potřebný minimální počet kreditů v předepsané struktuře stanovený studijním programem a uvedený  

ve vnitřním předpisu fakulty. Pokud student tuto podmínku nesplní, je mu studium ukončeno podle § 56 

odst. 1 písm. b) zákona. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona.“ 

Varianta II 

„(1) V každém akademickém roce je ve stanovených termínech kontrolováno, zda student získal v dané 

části studia (semestr, akademický rok, celkové studium před absolvováním státní závěrečné zkoušky) 

potřebný minimální počet kreditů v předepsané struktuře stanovený studijním programem a uvedený  

ve vnitřním předpisu fakulty. Takto stanovený počet nesmí být vyšší než 25 kreditů za semestr, případně 

50 kreditů za akademický rok. Pokud student tuto podmínku nesplní, je mu studium ukončeno podle § 56 

odst. 1 písm. b) zákona. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona.“ 

 

Ing. Macháčková formou tabulky podala vysvětlení rozdílu minimálního počtu kreditů potřebných pro 

postup do dalšího roku studia u obou variant čl. 16 odst. 1 SZŘ pro fakulty UTB. Pro srovnání uvedla 

také počty kreditů u některých fakult Univerzity Karlovy.  

 

Čl. 19 odst. 2 SZŘ: 

Varianta I 

„(2) Student si zapisuje předměty tak, aby dodržel v každé části studia strukturu předmětů daných 

studijním plánem studijního programu (čl. 3), vyhověl podmínkám návaznosti a volitelnosti předmětů z 

hlediska jejich charakteru podle odstavce 1 a zapsal si podruhé předměty podle čl. 6. odst. 2, které 

nezakončil v předchozím akademickém roce. Doporučený způsob vytvoření studijního plánu studenta 

stanoví vnitřní předpis fakulty.“  

Varianta II 

„(2) Student je při vytváření svého studijního plánu povinen řídit se těmito pravidly: 

a) zapíše si předměty studijního programu tak, aby vyhověl podmínkám návaznosti a volitelnosti 

předmětů podle odstavce 1,  

b) nepřekročí v žádném bloku studijního programu maximální počet kreditů bloku, 

c) zapíše si podruhé předměty podle čl. 6 odst. 2, které nezakončil v předchozím akademickém roce,  

d) zapíše si předměty studijního programu v počtu, který mu umožní získat alespoň předepsaný minimální 

počet kreditů pro pokračování ve studiu (podle čl. 16 odst. 1). 

Jestliže při zápisu do další části studia vyjde ze zápisového listu najevo, že student nedodržel některé  

z těchto pravidel, platí, že neprovedl ve stanoveném termínu a předepsaným způsobem předběžný zápis. 

V takovém případě se postupuje podle čl. 20 odst. 4.“ 



   

 

 

6 

Proběhla diskuze k předloženým variantám. 

 

Předkladatel rektor prof. Sáha navrhl, aby AS UTB hlasoval jak u čl. 16 odst. 1, tak u čl. 19 odst. 2  

o variantě I. 

Ak. sochař Podzimek opět upozornil na vypuštění jeho návrhu – stanovení hranice pro minimální počet 

kreditů, aby student mohl pokračovat dále ve studiu. 

Ak. sochař Podzimek uvedl do zápisu svoje stanovisko k projednávanému návrhu I. Změny SZŘ:  

„Podle čl. 33 zákona č. 2/1993 Sb., Listina základních práv a svobod, platí, že každý má právo na vzdělání. 

Občané mají právo na bezplatné vzdělání v základních a středních školách, podle schopností občana  

a možností společnosti též na vysokých školách. 

Z uvedeného plyne, že právo na vzdělání je základním lidským právem a to může být omezeno pouze 

zákonem. Nikoliv Studijním a zkušebním řádem, či dokonce pouhým vnitřním předpisem fakulty. 

Zákon, kterým se určuje rozsah bezplatného vysokoškolského vzdělání je zákon č. 111/1999 Sb. o vysokých 

školách. Podle čl. 58 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. platí, že studuje-li student ve studijním programu 

déle, než je standardní doba studia zvětšená o jeden rok v bakalářském nebo magisterském studijním 

programu, stanoví mu veřejná vysoká škola poplatek za studium. 

Z uvedeného plyne, že student - jestliže byl přijat ke studiu na vysoké škole - má základní, ničím neomezené 

lidské právo studovat studijní program bezplatně (tedy podle čl. 33 Listiny základních práv a svobod) 

nejméně po dobu o 1 rok delší, než je standardní doba studia. 

Platí tedy, že doba studia prodloužená o jeden rok nemůže nikdy být důvodem k ukončení studia pro 

neplnění studijních povinností. Zároveň platí, že omezení ukládaná studentovi v průběhu studia nesmí mít 

šikanózní charakter. Není možné požadovat po studentovi výrazně nerovnoměrné plnění studijních 

povinností. V žádném roce studia nesmí předepsané minimální tempo studia být vyšší, než je nutné pro 

ukončení studia státní zkouškou v době "standard +1". Tím spíše je protiústavní a protizákonné požadovat 

po studentovi studijní tempo převyšující 60 kreditů ročně. Ke stanovení takového nadměrného studijního 

tempa totiž neexistuje žádný rozumný důvod. 

V případě, kdy vnitřní předpis fakulty stanoví pro první rok studia studijní tempo výrazně nižší  

(např. 30 kreditů), je možno po studentovi v dalších letech požadovat maximálně 50 kreditů ročně (30 + 

50 + 50 + 50 = 180). 

Požadavek na bezdůvodně vyšší studijní tempo je protiústavní a protizákonný, a tedy na studentovi 

nevymahatelný.“ 

 

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 217/3: 

AS UTB schválil variantu I čl. 16 odst.1I. Změny SZŘ. 

Hlasování:  

Pro:       19 

Proti:       4 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 217/3: 

AS UTB schválil variantu I čl. 16 odst.1I. Změny SZŘ. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 217/4: 

AS UTB schválil variantu I čl. 19 odst.2I. Změny SZŘ. 

Hlasování:  

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 217/4: 

AS UTB schválil variantu I čl. 19 odst.2I. Změny SZŘ. 



   

 

 

7 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 217/5: 

AS UTB schválil I. Změnu Studijního a zkušebního řádu UTB. 

Hlasování:  

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 217/5: 

AS UTB schválil I. Změnu Studijního a zkušebního řádu UTB. 

Ad 8) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FT“ 

Návrh schválený AS FT byl AS UTB předložen 13. 6. 2017 a projednán LK na zasedáních  

31. 10. 2017 a 7. 11. 2017.  Připomínky LK AS UTB byly projednány na zasedání LK AS FT 5. 12. 2017 

a po projednání v AS FT se návrhem bude opět zabývat LK AS UTB. 

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FMK“   

Návrh schválený AS FMK 6. 9. 2017 byl AS UTB předložen 12. 9. 2017. Návrh byl LK projednán  

na zasedáních 5. 12. 2017 a 19. 12. 2017. Verzi návrhu se zapracovanými připomínkami LK obdrželi 

členové AS UTB 8. 1. 2018 s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 9. 1. 2018“.  

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK souhlas.  

Předseda LK ak. sochař Podzimek doporučil revizi návrhu vzhledem ke schválené I. Změně SZŘ.  

Návrh zůstává v projednávání.  

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FLKŘ“ 

Návrh schválený AS FLKŘ 19. 6. 2017 byl AS UTB předložen 5. 9. 2017a projednán LK 28. 11. 2017  

a 19. 12. 2017. Verzi návrhu se zapracovanými připomínkami LK obdrželi členové AS UTB 8. 1. 2018 

 s označením v zápatí „Verze pro zasedání AS UTB 9. 1. 2018“. 

Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora 

k návrhu. Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FLKŘ souhlas. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek doporučil revizi návrhu vzhledem ke schválené I. Změně SZŘ. 

Návrh zůstává v projednávání.  

Po registraci I. Změny SZŘ se provede revize vnitřních předpisů Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech na fakultách. 

Ad 11) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o termínech zasedání RVŠ v novém funkčním období - 1. zasedání 

předsednictva RVŠ 11. 1. 2018 a 1. sněm RVŠ 25. 1. 2018. Na 1. sněmu proběhne volba předsedy 

a místopředsedů RVŠ.  



   

 

 

8 

 Zasedání Studentské komory RVŠ 10. 1. 2018 – účast zástupkyně UTB Ing. Zacharové. 

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB  6. února 2018 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 20 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 217/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 6. února 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání:: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 217. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018. 

6. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

9. Různé. 

 

Hlasování: 
Pro:       20 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 217/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 6. února 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 217. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2018. 

6. Projednání návrhu „I. Změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 6. února 2018 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání v 17,30 h 

Ve Zlíně dne 13. 1. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


